

Resultado Associado às Pensões e aos Inativos Militares

0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO	Meta fixada no anexo de metas fiscais da LDO (a)	Resultado apurado Até 5º Bimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)
RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Acima da Linha	0,00	(2.059.415,74)	0,00
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha	0,00	(1.379.251,45)	0,00

RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Canc. Até Bimestre	5º Pag. Até Bimestre	5º Saldo a pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	300.805,48	0,00	288.000,12	12.805,36
Poder Executivo	300.805,48	0,00	288.000,12	12.805,36
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
Defensoria Pública	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS	3.706.137,96	591.145,21	1.773.006,38	1.341.986,37
Poder Executivo	3.704.607,24	590.579,85	1.772.041,02	1.341.986,37
Poder Legislativo	1.530,72	565,36	965,36	0,00
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
Defensoria Pública	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	4.006.943,44	591.145,21	2.061.006,50	1.354.791,73

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	Valor Apurado Até 5º Bimestre	Limites Constitucionais Anuais	
		% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até 5º Bimestre
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	5.655.422,51	25,00	26,05
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica	2.774.773,01	70,00	94,67
Percentual de 50% da Complementação da União no FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil	0,00	50,00	0,00
Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital	0,00	15,00	0,00

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL	Valor Apurado Até 5º Bimestre	Saldo Não Realizado
Receita de Operação de Crédito	221.078,65	(221.078,65)
Despesa de Capital Líquida	5.367.151,17	2.555.933,65

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA E DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES	Exercício	10º Exercício	20º Exercício	35º Exercício
Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões e Inativos Militares	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas com Pensões e Inativos	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Associado às Pensões e aos Inativos Militares	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS	Valor Apurado Até 5º Bimestre	Saldo a Realizar
Receitas de Alienação de Ativos	65.527,93	(21.758,77)
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos	0,00	43.769,16

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valor Apurado Até 5º Bimestre	Limite Constitucional Anual	
		% Mínimo a Aplicar no Exer.	% Aplicado Até 5º Bimestre
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	4.355.890,63	15,00	20,76

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)	0,00

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: MUNICIPIO DE CAMPO NOVO. Emissão: 27/11/2023, às 11:19:40.

NOTA:

Publicado por:  
Fernanda Bresolin Vieira  
Código Identificador:2A64FF1D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÁ

GABINETE DO PREFEITO  
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2023

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2023

Protocolo Administrativo nº 887/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - LANCHES.

Em ata datada de 23/11/2023, a Comissão de Licitações procedeu a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 044/2023, concluindo pela habilitação das licitantes e classificação das propostas.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame considerando vencedoras as licitantes, nos itens e valores, conforme a seguir:

COSER PADARIA E CONFEITARIA LTDA CNPJ Nº 00.548.851/0001-73				
ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR R\$

	ESTIMADA			UNITÁRIO	TOTAL	MARCA
01	70	Kg	<b>Bolo branco (tipo pão de ló).</b> Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia.	21,50	1.505,00	COSER PADARIA
02	60	Kg	<b>Bolo integral.</b> Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia.	28,90	1.734,00	COSER PADARIA
04	50	Kg	<b>Coxinha pequena de frango.</b> Produto fresco, entregue no dia.	21,90	1.095,00	COSER PADARIA
05	1.300	Un	<b>Sanduíche natural,</b> preparado com duas fatias de pão integral de forma, com queijo, presunto, tomate e alface. Produto fresco, entregue no dia.	4,79	6.227,00	COSER PADARIA
06	60	Kg	<b>Rocambole,</b> recheios variados, fatiado, com cobertura de chocolate ou doce de leite. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia.	29,99	1.799,40	COSER PADARIA
07	200	Kg	<b>Rissoles frito,</b> tamanho pequeno, recheio de frango, carne, palmito e queijo, presunto e queijo. Produto fresco, entregue no dia.	23,49	4.698,00	COSER PADARIA
08	200	Kg	<b>Pastel bolha frito,</b> tamanho pequeno, recheio frango, presunto e queijo, palmito e queijo e carne. Produto fresco, entregue no dia.	25,99	5.198,00	COSER PADARIA
09	50	Kg	<b>Cuca</b> rechada com frutas, doce de leite ou chocolate e cobertura, 500g. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia.	19,99	999,50	COSER PADARIA
10	70	Kg	<b>Grostoli grosso.</b> Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal cozidos ou com caracteres organolépticos anormais. Produto fresco, entregue no dia. Embalagem plástica, atóxica, contendo 1kg. Peso individual: 25g cada.	24,99	1.749,30	COSER PADARIA
14	200	Un	<b>Pizza assada,</b> Tamanho médio, 300 gramas, assada, espessura de 2cm, recheio calabresa, 4 queijos, palmito, americana, atum, bacon, brócolis, bolonhesa, frango, muçarela, portuguesa, vegetariana e califórnia.	15,99	3.198,00	COSER PADARIA
16	100	Kg	<b>Bolo Nega maluca,</b> fatiado (cortado em pedaços de aproximadamente 7cm x 7cm).	23,19	2.319,00	COSER PADARIA
18	100	Un	<b>Pão caseiro,</b> 500g.	6,99	699,00	COSER PADARIA
19	50	Un	<b>Pão integral,</b> de centeio, fatiado, 500g.	11,94	597,00	COSER PADARIA
21	50	Kg	<b>Bolo salgado,</b> frango, carne, legumes.	33,99	1.699,50	COSER PADARIA
22	50	Kg	<b>Crossant doce e salgado</b>	39,99	1.999,50	COSER PADARIA
<b>VALOR TOTAL DE ATÉ R\$ 35.517,20</b>						

PADARIA E CONFEITARIA NONA MARIA LTDA CNPJ Nº 17.171.340/0001-88						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR RS UNITÁRIO	TOTAL	MARCA
03	1500	Un	<b>Cachorro quente,</b> 50g, com molho e salsicha inteira. (Doguinho). Produto fresco, entregue no dia.	3,00	4.500,00	Nona Maria
17	700	Un	<b>Canudo,</b> pequeno, com recheio de creme de leite, laranja, ou salgado com legumes, frango, presunto, queijo.	1,50	1.050,00	Nona Maria
20	700	Un	<b>Docinhos</b> Diversos, brigadeiro, beijinho, moranguinho, nozes, ameixa, maçazinha, leite ninho, coco queimado.	1,20	840,00	Nona Maria
<b>VALOR TOTAL DE ATÉ R\$6.390,00</b>						

COOPERATIVA DE SUCOS MONTE VENETO CNPJ Nº 08.841.296/0001-85						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR RS UNITÁRIO	TOTAL	MARCA
23	300	Un	<b>Suco Integral,</b> embalagem de 01 litro, prazo de validade com menos de 06 meses a partir da data de fabricação. Sabores: uva, maçã e manga.	11,95	3.585,00	Monte Veneto
<b>VALOR TOTAL DE ATÉ R\$3.585,00</b>						

SUPERMERCADO MF SCUSSEL LTDA ME CNPJ Nº 04.365.216/0001-01						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR RS UNITÁRIO	TOTAL	MARCA
11	300	Un	<b>Água mineral sem gás,</b> embalagem de 500ml.	1,26	378,00	Longevita
12	200	Un	<b>Água mineral sem gás,</b> embalagem de 1.500ml.	3,80	760,00	Longevita
13	200	Un	<b>Leite semidesnatado,</b> embalagem de 1 litro, tampa abre e fecha com rosca.	4,84	968,00	Dalia
15	200	Un	<b>Sucos, (néctar),</b> embalagem de 01 litro, sabores diversos.	7,60	1.520,00	CBC
<b>VALOR TOTAL DE ATÉ R\$3.626,00</b>						
<b>VALOR TOTAL GERAL DE ATÉ R\$49.118,20</b>						

Em conformidade com o Edital os produtos deverão ser entregues de acordo com as necessidades do Município, mediante solicitação, em que constará a data e quantidades a serem entregues, sendo que o registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos 27 de novembro de 2023

**IVELTON MATEUS ZARDO**  
Prefeito De Cotiporã

**Publicado por:**  
Leticia Frizon  
**Código Identificador:9D940FEC**

**GABINETE DO PREFEITO**  
**HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº035/2023**

**HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2023**

Protocolo Administrativo nº 817/2023